
MUNICIPIO DE SAHUAYO,MICH Formato del Ejercicio y Destino de Gasto Federalizado y Reintegros Al Período de DICIEMBRE del Ejercicio2018

Formato del Ejercicio y Destino de Gasto Federalizado y Reintegros

101 - INGRESOS LOCALES - 11001 - DESARROLLO OPERATIVO PRESIDENCIA

160760001 - Sahuayo de Morelos

35620.92

014800 14800

160760001 - Sahuayo de Morelos 53767.29 53767.29 0

101 - INGRESOS LOCALES - 11251 - DESARROLLO OPERATIVO DESARROLLO SOCIAL 160760001 - Sahuayo de Morelos 376645.77 376645.77 0

101 - INGRESOS LOCALES - 11301 - DESARROLLO OPERATIVO SERVICIOS MEDICOS 160760001 - Sahuayo de Morelos 13100 13100 0

101 - INGRESOS LOCALES - 11351 - DESARROLLO OPERATIVO PROFECO 160760001 - Sahuayo de Morelos 7500 7500 0

101 - INGRESOS LOCALES - 11401 - DESARROLLO OPERATIVO CONDUSEF 160760001 - Sahuayo de Morelos 9750 9750 0

101 - INGRESOS LOCALES - 11451 - DESARROLLO OPERATIVO DIF 160760001 - Sahuayo de Morelos 117713.97 117713.97 0

101 - INGRESOS LOCALES - 11501 - DESARROLLO OPERATIVO DEPORTES 160760001 - Sahuayo de Morelos 80604.8 80604.8 0

101 - INGRESOS LOCALES - 11601 - DESARROLLO OPERATIVO BIBLIOTECA 160760001 - Sahuayo de Morelos 11800 11800 0

160760001 - Sahuayo de Morelos 49982.88 49982.88 0

101 - INGRESOS LOCALES - 11701 - DESARROLLO OPERATIVO S.R.E 160760001 - Sahuayo de Morelos 45528 45528 0

101 - INGRESOS LOCALES - 11751 - DESARROLLO OPERATIVO D. SUSTENTABLE 160760001 - Sahuayo de Morelos 21091.2 21091.2 0

101 - INGRESOS LOCALES - 11801 - DESARROLLO OPERATIVO JURIDICO 160760001 - Sahuayo de Morelos 43750 43750 0

101 - INGRESOS LOCALES - 11101 - DESARROLLO OPERATIVO FERIAS Y 
EVENTOS

101 - INGRESOS LOCALES - 11201 - DESARROLLO OPERATIVO MANTENIMIENTO DE 
VEHICULOS

101 - INGRESOS LOCALES - 11651 - DESARROLLO OPERATIVO COMUNICACION 
SOCIAL



MUNICIPIO DE SAHUAYO,MICH Formato del Ejercicio y Destino de Gasto Federalizado y Reintegros Al Período de DICIEMBRE del Ejercicio2018

Formato del Ejercicio y Destino de Gasto Federalizado y Reintegros

101 - INGRESOS LOCALES - 11001 - DESARROLLO OPERATIVO PRESIDENCIA

101 - INGRESOS LOCALES - 11851 - DESARROLLO OPERATIVO PARQUES Y JARDINES 160760001 - Sahuayo de Morelos 49727.19 49727.19 0

101 - INGRESOS LOCALES - 11901 - DESARROLLO OPERATIVO REGIDURIA 160760001 - Sahuayo de Morelos 189953.95 189953.95 0

101 - INGRESOS LOCALES - 11951 - DESARROLLO OPERATIVO VINCULACION SOCIAL 160760001 - Sahuayo de Morelos 27000 27000 0

101 - INGRESOS LOCALES - 12001 - DESARROLLO OPERATIVO SECRETARIA 160760001 - Sahuayo de Morelos 41251.5 41251.5 0

101 - INGRESOS LOCALES - 13001 - DESARROLLO OPERATIVO SINDICATURA 160760001 - Sahuayo de Morelos 70637 70637 0

101 - INGRESOS LOCALES - 14001 - DESARROLLO OPERATIVO OFICIALIA 160760001 - Sahuayo de Morelos 58489.22 58489.22 0

101 - INGRESOS LOCALES - 14051 - DESARROLLO OPERATIVO ALUMBRADO 160760001 - Sahuayo de Morelos 25085.14 25085.14 0

101 - INGRESOS LOCALES - 15001 - DESARROLLO OPERATIVO TESORERIA 160760001 - Sahuayo de Morelos 151922.25 151922.25 0

101 - INGRESOS LOCALES - 15051 - DESARROLLO OPERATIVO CONTRALORIA 160760001 - Sahuayo de Morelos 38400 38400 0

101 - INGRESOS LOCALES - 15101 - DESARROLLO OPERATIVO PROVEEDURIA 160760001 - Sahuayo de Morelos 52890.09 52890.09 0

101 - INGRESOS LOCALES - 15151 - DESARROLLO OPERATIVO PANTEONES 160760001 - Sahuayo de Morelos 23939.6 23939.6 0

101 - INGRESOS LOCALES - 15201 - DESARROLLO OPERATIVO RASTRO 160760001 - Sahuayo de Morelos 28615.4 28615.4 0

101 - INGRESOS LOCALES - 15251 - DESARROLLO OPERATIVO PREDIAL 160760001 - Sahuayo de Morelos 21900 21900 0



MUNICIPIO DE SAHUAYO,MICH Formato del Ejercicio y Destino de Gasto Federalizado y Reintegros Al Período de DICIEMBRE del Ejercicio2018

Formato del Ejercicio y Destino de Gasto Federalizado y Reintegros

101 - INGRESOS LOCALES - 11001 - DESARROLLO OPERATIVO PRESIDENCIA

101 - INGRESOS LOCALES - 15301 - DESARROLLO OPERATIVO MERCADO 160760001 - Sahuayo de Morelos 49505.6 49505.6 0

101 - INGRESOS LOCALES - 15351 - DESARROLLO OPERATIVO AMBULANTAJE 160760001 - Sahuayo de Morelos 57975 57975 0

160760001 - Sahuayo de Morelos 152145 152145 0

160760001 - Sahuayo de Morelos 289126.01 289126.01 0

101 - INGRESOS LOCALES - 17001 - DESARROLLO OPERATIVO OBRAS PUBLICAS 160760001 - Sahuayo de Morelos 517129.57 517129.57 0

160760001 - Sahuayo de Morelos 0 0 0

101 - INGRESOS LOCALES - 17030 - HABITAT RECURSOS LOCALES 2018 160760001 - Sahuayo de Morelos 895466.92 895466.92 0

160760001 - Sahuayo de Morelos 331585.39 331585.39 0

101 - INGRESOS LOCALES - 17101 - DESARROLLO OPERATIVO URBANISTICA 160760001 - Sahuayo de Morelos 37000 37000 0

101 - INGRESOS LOCALES - 18001 - DESARROLLO OPERATIVO ASEO PUBLICO 160760001 - Sahuayo de Morelos 381326.24 381326.24 0

160760001 - Sahuayo de Morelos 13200 13200 0

101 - INGRESOS LOCALES - 22001 - DESARROLLO OPERATIVO PROTOCOLO 160760001 - Sahuayo de Morelos 12550 12550 0

160760001 - Sahuayo de Morelos 31226.4 31226.4 0

101 - INGRESOS LOCALES - 16051 - DESARROLLO OPERATIVO AGUA AREA 
ADMINISTRATIVA

101 - INGRESOS LOCALES - 16101 - DESARROLLO OPERATIVO AGUA POTABLE 
OPERATIVO

101 - INGRESOS LOCALES - 17026 - COLOCACION DE CONCRETO EN EXPLANADA DE 
TEATRO DEL PUEBLO MSM/OP/RP/EX99/001/2017

101 - INGRESOS LOCALES - 17039 - CONSTRUCCION DEL PARQUE LINEAL CAMINO 
REAL MSM/OP/IR/PREP/7/2018

101 - INGRESOS LOCALES - 21001 - DESARROLLO OPERATIVO SECRETARIA 
PARTICULAR

101 - INGRESOS LOCALES - 24001 - DESARROLLO OPERATIVO JEFATURA DE 
LOGISTICA Y EVENTOS



MUNICIPIO DE SAHUAYO,MICH Formato del Ejercicio y Destino de Gasto Federalizado y Reintegros Al Período de DICIEMBRE del Ejercicio2018

Formato del Ejercicio y Destino de Gasto Federalizado y Reintegros

101 - INGRESOS LOCALES - 11001 - DESARROLLO OPERATIVO PRESIDENCIA

101 - INGRESOS LOCALES - 51001 - DESARROLLO OPERATIVO INMUJER 160760001 - Sahuayo de Morelos 5500 5500 0

101 - INGRESOS LOCALES - 52001 - DESARROLLO OPERATIVO EQUIDAD DE GENERO 160760001 - Sahuayo de Morelos 6750 6750 0

101 - INGRESOS LOCALES - 53001 - DESARROLLO OPERATIVO JEFATURA DE SALUD 160760001 - Sahuayo de Morelos 7840.77 7840.77 0

101 - INGRESOS LOCALES - 54001 - DESARROLLO OPERATIVO CULTURA 160760001 - Sahuayo de Morelos 22382 22382 0

101 - INGRESOS LOCALES - 55001 - DESARROLLO OPERATIVO EDUCACION 160760001 - Sahuayo de Morelos 33450 33450 0

101 - INGRESOS LOCALES - 56001 - DESARROLLO OPERATIVO INJUVE 160760001 - Sahuayo de Morelos 9000 9000 0

101 - INGRESOS LOCALES - 57001 - DESARROLLO OPERATIVO RECURSOS HUMANOS 160760001 - Sahuayo de Morelos 10350 10350 0

101 - INGRESOS LOCALES - 62001 - DESARROLLO OPERATIVO D. RURAL 160760001 - Sahuayo de Morelos 5500 5500 0

101 - INGRESOS LOCALES - 63001 - DESARROLLO OPERATIVO VIVERP 160760001 - Sahuayo de Morelos 16850 16850 0

101 - INGRESOS LOCALES - 64001 - DESARROLLO OPERATIVO TURISMO 160760001 - Sahuayo de Morelos 51642.4 51642.4 0

101 - INGRESOS LOCALES - 65001 - DESARROLLO OPERATIVO INDUSTRIA 160760001 - Sahuayo de Morelos 6750 6750 0

101 - INGRESOS LOCALES - 66001 - DESARROLLO OPERATIVO CAPACITACION 160760001 - Sahuayo de Morelos 5500 5500 0

101 - INGRESOS LOCALES - 67001 - DESARROLLO OPERATIVO COMERCIO 160760001 - Sahuayo de Morelos 0 0 0



MUNICIPIO DE SAHUAYO,MICH Formato del Ejercicio y Destino de Gasto Federalizado y Reintegros Al Período de DICIEMBRE del Ejercicio2018

Formato del Ejercicio y Destino de Gasto Federalizado y Reintegros

101 - INGRESOS LOCALES - 11001 - DESARROLLO OPERATIVO PRESIDENCIA

160760001 - Sahuayo de Morelos 0 0 0

811 - PARTICIPACIONES FEDERALES - 11001 - DESARROLLO OPERATIVO PRESIDENCIA 160760001 - Sahuayo de Morelos 47268043.59 39476984.76 0

160760001 - Sahuayo de Morelos 609341.48 566313.98 0

811 - PARTICIPACIONES FEDERALES - 11151 - DESARROLLO OPERATIVO SISTEMAS 160760001 - Sahuayo de Morelos 561428.98 545110.97 0

160760001 - Sahuayo de Morelos 2006011.47 1761603.13 0

160760001 - Sahuayo de Morelos 7277644.72 7085536.49 0

160760001 - Sahuayo de Morelos 517377.49 492355.49 0

811 - PARTICIPACIONES FEDERALES - 11351 - DESARROLLO OPERATIVO PROFECO 160760001 - Sahuayo de Morelos 221873.74 219024.53 0

811 - PARTICIPACIONES FEDERALES - 11401 - DESARROLLO OPERATIVO CONDUSEF 160760001 - Sahuayo de Morelos 211514 206014 0

811 - PARTICIPACIONES FEDERALES - 11451 - DESARROLLO OPERATIVO DIF 160760001 - Sahuayo de Morelos 4377498.85 4151539.52 0

811 - PARTICIPACIONES FEDERALES - 11501 - DESARROLLO OPERATIVO DEPORTES 160760001 - Sahuayo de Morelos 4091004.57 3769493.74 0

811 - PARTICIPACIONES FEDERALES - 11601 - DESARROLLO OPERATIVO BIBLIOTECA 160760001 - Sahuayo de Morelos 362938.38 348376.18 0

160760001 - Sahuayo de Morelos 2258766.12 1946750.85 0

101 - INGRESOS LOCALES - 80001 - DESARROLLO OPERATIVO COORDINACION 
GENERAL

811 - PARTICIPACIONES FEDERALES - 11101 - DESARROLLO OPERATIVO FERIAS Y 
EVENTOS

811 - PARTICIPACIONES FEDERALES - 11201 - DESARROLLO OPERATIVO 
MANTENIMIENTO DE VEHICULOS

811 - PARTICIPACIONES FEDERALES - 11251 - DESARROLLO OPERATIVO 
DESARROLLO SOCIAL

811 - PARTICIPACIONES FEDERALES - 11301 - DESARROLLO OPERATIVO SERVICIOS 
MEDICOS

811 - PARTICIPACIONES FEDERALES - 11651 - DESARROLLO OPERATIVO 
COMUNICACION SOCIAL



MUNICIPIO DE SAHUAYO,MICH Formato del Ejercicio y Destino de Gasto Federalizado y Reintegros Al Período de DICIEMBRE del Ejercicio2018

Formato del Ejercicio y Destino de Gasto Federalizado y Reintegros

101 - INGRESOS LOCALES - 11001 - DESARROLLO OPERATIVO PRESIDENCIA

811 - PARTICIPACIONES FEDERALES - 11701 - DESARROLLO OPERATIVO S.R.E 160760001 - Sahuayo de Morelos 1929380 1649729.67 0

160760001 - Sahuayo de Morelos 2675208.94 2583924.88 0

811 - PARTICIPACIONES FEDERALES - 11801 - DESARROLLO OPERATIVO JURIDICO 160760001 - Sahuayo de Morelos 1245516.11 1213080.57 0

160760001 - Sahuayo de Morelos 1846298.06 1723407.37 0

811 - PARTICIPACIONES FEDERALES - 11901 - DESARROLLO OPERATIVO REGIDURIA 160760001 - Sahuayo de Morelos 5185514.23 4892429.51 0

160760001 - Sahuayo de Morelos 529019.58 507618.58 0

811 - PARTICIPACIONES FEDERALES - 12001 - DESARROLLO OPERATIVO SECRETARIA 160760001 - Sahuayo de Morelos 1117897.01 1018197.27 0

811 - PARTICIPACIONES FEDERALES - 13001 - DESARROLLO OPERATIVO SINDICATURA 160760001 - Sahuayo de Morelos 2007340.71 1928696.54 0

811 - PARTICIPACIONES FEDERALES - 14001 - DESARROLLO OPERATIVO OFICIALIA 160760001 - Sahuayo de Morelos 2546274.74 2194671.57 0

811 - PARTICIPACIONES FEDERALES - 14051 - DESARROLLO OPERATIVO ALUMBRADO 160760001 - Sahuayo de Morelos 2572438.35 2046231.45 0

811 - PARTICIPACIONES FEDERALES - 15001 - DESARROLLO OPERATIVO TESORERIA 160760001 - Sahuayo de Morelos 4338233.67 4111496.6 0

160760001 - Sahuayo de Morelos 1290283.54 1227637.11 0

160760001 - Sahuayo de Morelos 1875300.6 1751850.65 0

811 - PARTICIPACIONES FEDERALES - 11751 - DESARROLLO OPERATIVO D. 
SUSTENTABLE

811 - PARTICIPACIONES FEDERALES - 11851 - DESARROLLO OPERATIVO PARQUES Y 
JARDINES

811 - PARTICIPACIONES FEDERALES - 11951 - DESARROLLO OPERATIVO 
VINCULACION SOCIAL

811 - PARTICIPACIONES FEDERALES - 15051 - DESARROLLO OPERATIVO 
CONTRALORIA

811 - PARTICIPACIONES FEDERALES - 15101 - DESARROLLO OPERATIVO 
PROVEEDURIA



MUNICIPIO DE SAHUAYO,MICH Formato del Ejercicio y Destino de Gasto Federalizado y Reintegros Al Período de DICIEMBRE del Ejercicio2018

Formato del Ejercicio y Destino de Gasto Federalizado y Reintegros

101 - INGRESOS LOCALES - 11001 - DESARROLLO OPERATIVO PRESIDENCIA

811 - PARTICIPACIONES FEDERALES - 15151 - DESARROLLO OPERATIVO PANTEONES 160760001 - Sahuayo de Morelos 1043440.61 955655.39 0

811 - PARTICIPACIONES FEDERALES - 15201 - DESARROLLO OPERATIVO RASTRO 160760001 - Sahuayo de Morelos 941294.41 879501.56 0

811 - PARTICIPACIONES FEDERALES - 15251 - DESARROLLO OPERATIVO PREDIAL 160760001 - Sahuayo de Morelos 442997.44 441927.46 0

811 - PARTICIPACIONES FEDERALES - 15301 - DESARROLLO OPERATIVO MERCADO 160760001 - Sahuayo de Morelos 1465366.24 1385044.29 0

160760001 - Sahuayo de Morelos 921588.8 875465.55 0

160760001 - Sahuayo de Morelos 849866.38 845264.38 0

160760001 - Sahuayo de Morelos 23791461.3 21356215.7 0

160760001 - Sahuayo de Morelos 25403524.15 22775190.59 0

160760001 - Sahuayo de Morelos 780963.07 780963.07 0

160760001 - Sahuayo de Morelos 112124.55 112124.55 0

160760001 - Sahuayo de Morelos 21665.05 21665.05 0

160760001 - Sahuayo de Morelos 18649.03 18649.03 0

160760001 - Sahuayo de Morelos 309970.19 309970.19 0

811 - PARTICIPACIONES FEDERALES - 15351 - DESARROLLO OPERATIVO 
AMBULANTAJE

811 - PARTICIPACIONES FEDERALES - 16051 - DESARROLLO OPERATIVO AGUA AREA 
ADMINISTRATIVA

811 - PARTICIPACIONES FEDERALES - 16101 - DESARROLLO OPERATIVO AGUA 
POTABLE OPERATIVO

811 - PARTICIPACIONES FEDERALES - 17001 - DESARROLLO OPERATIVO OBRAS 
PUBLICAS

811 - PARTICIPACIONES FEDERALES - 17006 - SEMAFORIZACION 
MSM/OP/IR/FEISPUM2016/11/2017

811 - PARTICIPACIONES FEDERALES - 17007 - TECHUMBRES EN CANCHAS CDC 
LOMAS DE SANTIAGO MSM/OP/AD/PR3/80/2018

811 - PARTICIPACIONES FEDERALES - 17008 - TECHUMBRE EN CANCHA CDC 
COLINAS DEL TEPEYAC MSM/OP/AD/PR3/79/2016

811 - PARTICIPACIONES FEDERALES - 17009 - TECHUMBRE EN ESSCUELA EMILIANO 
ZAPATA MSM/OP/AD/PR3/57/2016

811 - PARTICIPACIONES FEDERALES - 17010 - CONVENIO ADICIONAL 
REHABILITACION MERCADO MORELOS MSM/OP/IR/FORTALECE/1/2017



MUNICIPIO DE SAHUAYO,MICH Formato del Ejercicio y Destino de Gasto Federalizado y Reintegros Al Período de DICIEMBRE del Ejercicio2018

Formato del Ejercicio y Destino de Gasto Federalizado y Reintegros

101 - INGRESOS LOCALES - 11001 - DESARROLLO OPERATIVO PRESIDENCIA

160760001 - Sahuayo de Morelos 101185.8 101185.8 0

160760001 - Sahuayo de Morelos 1200000 1200000 0

160760001 - Sahuayo de Morelos 375478.76 375478.76 0

160760001 - Sahuayo de Morelos 1997134.75 1997134.75 0

811 - PARTICIPACIONES FEDERALES - 17101 - DESARROLLO OPERATIVO URBANISTICA 160760001 - Sahuayo de Morelos 1912850.11 1837959.52 0

160760001 - Sahuayo de Morelos 13828243.4 13262228.77 0

160760001 - Sahuayo de Morelos 38734.42 35671.1 0

160760001 - Sahuayo de Morelos 18984.79 18671.27 0

160760001 - Sahuayo de Morelos 35080.61 35080.61 0

160760001 - Sahuayo de Morelos 68200 68200 0

811 - PARTICIPACIONES FEDERALES - 22001 - DESARROLLO OPERATIVO PROTOCOLO 160760001 - Sahuayo de Morelos 493255.47 421079.88 0

160760001 - Sahuayo de Morelos 431991.13 423024.01 0

811 - PARTICIPACIONES FEDERALES - 51001 - DESARROLLO OPERATIVO INMUJER 160760001 - Sahuayo de Morelos 152117.98 140424.49 0

811 - PARTICIPACIONES FEDERALES - 17012 - CO.AD. PAV., INTRODUCCION DE L.DE 
AGUA, ALCANTARILLADO Y ALUMBRADO DE CALLE ABASOLO/P.SUAREZ Y BRAVO

811 - PARTICIPACIONES FEDERALES - 17013 - READECUACION DE CANALES Y 
DRENES DE LA CIENEGA DE CHAPALA MSM/OP/IR/RP/1/2018

811 - PARTICIPACIONES FEDERALES - 17026 - COLOCACION DE CONCRETO EN 
EXPLANADA DE TEATRO DEL PUEBLO MSM/OP/RP/EX99/001/2017

811 - PARTICIPACIONES FEDERALES - 17036 - ADQUISICION DE ESCULTURA 
MSM/OP/IR/RP/20/2018

811 - PARTICIPACIONES FEDERALES - 18001 - DESARROLLO OPERATIVO ASEO 
PUBLICO

811 - PARTICIPACIONES FEDERALES - 19001 - DESARROLLO OPERATIVO SEGURIDAD 
PUBLICA

811 - PARTICIPACIONES FEDERALES - 19051 - DESARROLLO OPERATIVO 
REGLAMENTOS

811 - PARTICIPACIONES FEDERALES - 19151 - DESARROLLO OPERATIVO 
PROTECCION CIVIL

811 - PARTICIPACIONES FEDERALES - 21001 - DESARROLLO OPERATIVO SECRETARIA 
PARTICULAR

811 - PARTICIPACIONES FEDERALES - 24001 - DESARROLLO OPERATIVO JEFATURA 
DE LOGISTICA Y EVENTOS
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Formato del Ejercicio y Destino de Gasto Federalizado y Reintegros

101 - INGRESOS LOCALES - 11001 - DESARROLLO OPERATIVO PRESIDENCIA

160760001 - Sahuayo de Morelos 39526.14 39526.14 0

160760001 - Sahuayo de Morelos 275674.37 264361.56 0

811 - PARTICIPACIONES FEDERALES - 54001 - DESARROLLO OPERATIVO CULTURA 160760001 - Sahuayo de Morelos 953994.22 920568.93 0

811 - PARTICIPACIONES FEDERALES - 55001 - DESARROLLO OPERATIVO EDUCACION 160760001 - Sahuayo de Morelos 1185048.72 1116951.54 0

811 - PARTICIPACIONES FEDERALES - 56001 - DESARROLLO OPERATIVO INJUVE 160760001 - Sahuayo de Morelos 222131.92 222131.92 0

160760001 - Sahuayo de Morelos 463192.92 440392.32 0

811 - PARTICIPACIONES FEDERALES - 62001 - DESARROLLO OPERATIVO D. RURAL 160760001 - Sahuayo de Morelos 269552.41 261708.72 0

811 - PARTICIPACIONES FEDERALES - 63001 - DESARROLLO OPERATIVO VIVERP 160760001 - Sahuayo de Morelos 438099.64 426506.64 0

811 - PARTICIPACIONES FEDERALES - 64001 - DESARROLLO OPERATIVO TURISMO 160760001 - Sahuayo de Morelos 342888.49 296034.16 0

811 - PARTICIPACIONES FEDERALES - 65001 - DESARROLLO OPERATIVO INDUSTRIA 160760001 - Sahuayo de Morelos 429554.2 409125.57 0

160760001 - Sahuayo de Morelos 103193.05 103193.05 0

811 - PARTICIPACIONES FEDERALES - 67001 - DESARROLLO OPERATIVO COMERCIO 160760001 - Sahuayo de Morelos 16950 16950 0

160760001 - Sahuayo de Morelos 103919.5 103919.5 0

811 - PARTICIPACIONES FEDERALES - 52001 - DESARROLLO OPERATIVO EQUIDAD DE 
GENERO

811 - PARTICIPACIONES FEDERALES - 53001 - DESARROLLO OPERATIVO JEFATURA 
DE SALUD

811 - PARTICIPACIONES FEDERALES - 57001 - DESARROLLO OPERATIVO RECURSOS 
HUMANOS

811 - PARTICIPACIONES FEDERALES - 66001 - DESARROLLO OPERATIVO 
CAPACITACION

811 - PARTICIPACIONES FEDERALES - 80001 - DESARROLLO OPERATIVO 
COORDINACION GENERAL



MUNICIPIO DE SAHUAYO,MICH Formato del Ejercicio y Destino de Gasto Federalizado y Reintegros Al Período de DICIEMBRE del Ejercicio2018

Formato del Ejercicio y Destino de Gasto Federalizado y Reintegros

101 - INGRESOS LOCALES - 11001 - DESARROLLO OPERATIVO PRESIDENCIA

812 - PARTICIPACIONES ESTATALES - 11001 - DESARROLLO OPERATIVO PRESIDENCIA 160760001 - Sahuayo de Morelos 0 0 0

160760001 - Sahuayo de Morelos 21740.72 21740.72 0

160760001 - Sahuayo de Morelos 0 0 0

160760001 - Sahuayo de Morelos 553364.43 0 0

160760001 - Sahuayo de Morelos 1025946.07 1025946.07 0

160760001 - Sahuayo de Morelos 135000 135000 0

160760001 - Sahuayo de Morelos 119182.88 119182.88 0

354933.18 354933.18 0

311216.83 0 0

160760001 - Sahuayo de Morelos 415770.95 415770.95 0

160760001 - Sahuayo de Morelos 718649.13 360873.38 0

160760001 - Sahuayo de Morelos 35370.87 35370.87 0

160760001 - Sahuayo de Morelos 800000 800000 0

81201 - (FEISPUM)FONDO ESTATAL PARA LA INFRAESTRUCTURA DE LOS SERVICIOS 
PUBLICOS MUNICIPALES - 11001 - DESARROLLO OPERATIVO PRESIDENCIA

81201 - (FEISPUM)FONDO ESTATAL PARA LA INFRAESTRUCTURA DE LOS SERVICIOS 
PUBLICOS MUNICIPALES - 17005 - APO FEISPUM 2018
81201 - (FEISPUM)FONDO ESTATAL PARA LA INFRAESTRUCTURA DE LOS SERVICIOS 
PUBLICOS MUNICIPALES - 17019 - PERFORACION EN LA COLONIA GUADALAJARA 
MSM/OP/IR/FEISPUM2016/2017
81201 - (FEISPUM)FONDO ESTATAL PARA LA INFRAESTRUCTURA DE LOS SERVICIOS 
PUBLICOS MUNICIPALES - 17020 - SEMAFORIZACION  BLVD LAZARO CARDENAS 
TRAMO 1 MSM/OP/IR/FEISPUM2016/10/2017
81201 - (FEISPUM)FONDO ESTATAL PARA LA INFRAESTRUCTURA DE LOS SERVICIOS 
PUBLICOS MUNICIPALES - 17037 - CONSTRUCCION DE RED DE DRENAJE EN JARDIN 
DE NIÑOS VALENTIN GOMEZ FARIAS MSM/OP/AD/FESIPUM/4/2018
81201 - (FEISPUM)FONDO ESTATAL PARA LA INFRAESTRUCTURA DE LOS SERVICIOS 
PUBLICOS MUNICIPALES - 17038 - LINEA DE DRENAJE EN EL CENTRO DES ESTUDIOS 
CETIS 121 MSM/OP/AD/FAEISPUM/5/2018
81201 - (FEISPUM)FONDO ESTATAL PARA LA INFRAESTRUCTURA DE LOS SERVICIOS 
PUBLICOS MUNICIPALES - 17045 - PASEO COMERCIAL PORTAL MORELOS 
MSM/OP/AD/FAEISPUM9/201881201 - (FEISPUM)FONDO ESTATAL PARA LA INFRAESTRUCTURA DE LOS SERVICIOS 
PUBLICOS MUNICIPALES - 17046 - ILUMINACION ANDADOR PEATONAL 
CONSTITUCION ENTRE MADERO Y BLVD L CARDENAS 
MSM/OP/AD/FAEISPUM/8/2018
81201 - (FEISPUM)FONDO ESTATAL PARA LA INFRAESTRUCTURA DE LOS SERVICIOS 
PUBLICOS MUNICIPALES - 17049 - MODULO DE BAÑOS EN LA UNIDAD DEPORTIVA 
FRANCISCO GARCIA VILCHIS MSM/OP/AD/FAEISPUM/6/2018
81201 - (FEISPUM)FONDO ESTATAL PARA LA INFRAESTRUCTURA DE LOS SERVICIOS 
PUBLICOS MUNICIPALES - 17051 - RECONSTRUCCION DE DRENAJE EN UNIDAD 
DEPORTIVA MSM/OP/IR/FAEISPUM/33/2018

82103 - Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social - 11001 - DESARROLLO 
OPERATIVO PRESIDENCIA

82103 - Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social - 16101 - DESARROLLO 
OPERATIVO AGUA POTABLE OPERATIVO



MUNICIPIO DE SAHUAYO,MICH Formato del Ejercicio y Destino de Gasto Federalizado y Reintegros Al Período de DICIEMBRE del Ejercicio2018

Formato del Ejercicio y Destino de Gasto Federalizado y Reintegros

101 - INGRESOS LOCALES - 11001 - DESARROLLO OPERATIVO PRESIDENCIA

160760001 - Sahuayo de Morelos 9280 9280 0

160760001 - Sahuayo de Morelos 0 0 0

160760001 - Sahuayo de Morelos 3499167.76 3499167.76 0

160760001 - Sahuayo de Morelos 425991.22 425991.22 0

160760001 - Sahuayo de Morelos 1399916.39 1399916.39 0

160760001 - Sahuayo de Morelos 551388.62 551388.62 0

160760001 - Sahuayo de Morelos 1498854.75 1498854.75 0

160760001 - Sahuayo de Morelos 49000 49000 0

160760001 - Sahuayo de Morelos 2199487.08 2100383.54 0

160760001 - Sahuayo de Morelos 773699.24 773699.24 0

160760001 - Sahuayo de Morelos 702250.71 702250.71 0

160760001 - Sahuayo de Morelos 1147538.21 1147538.21 0

160760001 - Sahuayo de Morelos 183919.25 183919.25 0

82103 - Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social - 17001 - DESARROLLO 
OPERATIVO OBRAS PUBLICAS

82103 - Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social - 17004 - APO FONDO 
III
82103 - Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social - 17011 - REHAB. DE 
PERFORACIONES PRADOS VERDES, MEZQUITERA, F HIGAREDA, V VERDE Y OJO DE 
AGUA

82103 - Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social - 17014 - CAJA DE 
LODOS PRADOS VERDES MSM/OP/AD/FISMDF17/92/2017
82103 - Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social - 17016 - 
INTERCONEXION ENTRE PERFORACIONES PRADOS VERDES SAN ONOFRE 
MSM/OP/IR/FISMDF/101/2017
82103 - Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social - 17022 - AMPLIACION 
DE VIVIENDA EN ZONAS DE ALTA PRIORIDAD COL.SAN ISIDRO,E.MENDEZ,GRIJALBA Y 
L.D.COLOSIO
82103 - Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social - 17024 - 
INTERCONEXION PERFORACION SAN RAFAEL A VALLE VERDE 
MSM/OP/IR/FISMDF/23/2018

82103 - Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social - 17030 - HABITAT 
RECURSOS LOCALES 2018
82103 - Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social - 17033 - 
PERFORACION POZO PROFUNDO EN LA COLONIA CRISTO REY 
MSM/OP/IR/FISMDF/25/2018

82103 - Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social - 17039 - 
CONSTRUCCION DEL PARQUE LINEAL CAMINO REAL MSM/OP/IR/PREP/7/2018

82103 - Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social - 17040 - CALLE 
PUREPECHA ENTRE MAYA Y ADOLFO LOPEZ MATEOS MSM/OP/IR/FF2/16/2017

82103 - Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social - 17041 - CALLE MAYA 
ENTRE OCCIDENTE Y PUREPECHA MSM/OP/IR/HABITAT/2/2018
82103 - Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social - 17049 - MODULO DE 
BAÑOS EN LA UNIDAD DEPORTIVA FRANCISCO GARCIA VILCHIS 
MSM/OP/AD/FAEISPUM/6/2018



MUNICIPIO DE SAHUAYO,MICH Formato del Ejercicio y Destino de Gasto Federalizado y Reintegros Al Período de DICIEMBRE del Ejercicio2018

Formato del Ejercicio y Destino de Gasto Federalizado y Reintegros

101 - INGRESOS LOCALES - 11001 - DESARROLLO OPERATIVO PRESIDENCIA

160760001 - Sahuayo de Morelos 133706.89 133706.89 0

160760001 - Sahuayo de Morelos 1939057.54 587558.87 0

160760001 - Sahuayo de Morelos 18601.6 18601.6 0

160760001 - Sahuayo de Morelos 21486191.78 21463306.28 0

160760001 - Sahuayo de Morelos 0 0 0

160760001 - Sahuayo de Morelos 0 0 0

160760001 - Sahuayo de Morelos 1500.01 1500.01 0

160760001 - Sahuayo de Morelos 0 0 0

160760001 - Sahuayo de Morelos 1090306.42 1090306.42 0

160760001 - Sahuayo de Morelos 68634.8 67242.8 0

160760001 - Sahuayo de Morelos 24183729.79 21984413.22 0

160760001 - Sahuayo de Morelos 1619403.91 1537743.12 0

160760001 - Sahuayo de Morelos 1989765.17 1908900.71 0

82103 - Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social - 17050 - AMPLIACION 
Y MEJORAMIENTO DE VIVIENDA MSM/OP/AD/FISMDF/26/2018
82103 - Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social - 17053 - 
REHABILITACION DE ALUMBRADO PUBLICO COLONIA SAN MIGUEL 
MSM/OP/IR/FISM/52/2018

82104 - Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los Municipios y de las 
Demarcaciones - 11001 - DESARROLLO OPERATIVO PRESIDENCIA

82104 - Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los Municipios y de las 
Demarcaciones - 11051 - DESARROLLO OPERATIVO PRESIDENCIA FONDO IV

82104 - Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los Municipios y de las 
Demarcaciones - 11251 - DESARROLLO OPERATIVO DESARROLLO SOCIAL

82104 - Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los Municipios y de las 
Demarcaciones - 15001 - DESARROLLO OPERATIVO TESORERIA

82104 - Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los Municipios y de las 
Demarcaciones - 16101 - DESARROLLO OPERATIVO AGUA POTABLE OPERATIVO

82104 - Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los Municipios y de las 
Demarcaciones - 17001 - DESARROLLO OPERATIVO OBRAS PUBLICAS
82104 - Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los Municipios y de las 
Demarcaciones - 17023 - ESCALINATAS CALLE TEPEYAC/CRISTO REY Y C GUERRERO 
MSM/OP/IR/RP/104/2017

82104 - Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los Municipios y de las 
Demarcaciones - 18001 - DESARROLLO OPERATIVO ASEO PUBLICO

82104 - Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los Municipios y de las 
Demarcaciones - 19001 - DESARROLLO OPERATIVO SEGURIDAD PUBLICA

82104 - Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los Municipios y de las 
Demarcaciones - 19051 - DESARROLLO OPERATIVO REGLAMENTOS

82104 - Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los Municipios y de las 
Demarcaciones - 19101 - DESARROLLO OPERATIVO VIALIDAD



MUNICIPIO DE SAHUAYO,MICH Formato del Ejercicio y Destino de Gasto Federalizado y Reintegros Al Período de DICIEMBRE del Ejercicio2018

Formato del Ejercicio y Destino de Gasto Federalizado y Reintegros

101 - INGRESOS LOCALES - 11001 - DESARROLLO OPERATIVO PRESIDENCIA

160760001 - Sahuayo de Morelos 2863925.87 2700946.36 0

82201 - APORTACIONES ESTATALES - 11001 - DESARROLLO OPERATIVO PRESIDENCIA 160760001 - Sahuayo de Morelos 0 0 0

83102 - PROGRAMA HABITAT - 11001 - DESARROLLO OPERATIVO PRESIDENCIA 160760001 - Sahuayo de Morelos 2148.37 2148.37 0

83107 - FORTALECE - 11001 - DESARROLLO OPERATIVO PRESIDENCIA 160760001 - Sahuayo de Morelos 0 0 0

160760001 - Sahuayo de Morelos 7473302.58 7473302.58 0

160760001 - Sahuayo de Morelos 400000 400000 0

160760001 - Sahuayo de Morelos 279796.04 279796.04 0

160760001 - Sahuayo de Morelos 1118746.52 1118746.52 0

160760001 - Sahuayo de Morelos 9280 9280 0

160760001 - Sahuayo de Morelos 0 0 0

160760001 - Sahuayo de Morelos 61724.12 61724.12 0

160760001 - Sahuayo de Morelos 38249.07 38249.07 0

160760001 - Sahuayo de Morelos 484515.84 484515.84 0

82104 - Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los Municipios y de las 
Demarcaciones - 19151 - DESARROLLO OPERATIVO PROTECCION CIVIL

83112 - TRANSFERENCIAS FEDERALES POR CONVENIO GENERALES - 11001 - 
DESARROLLO OPERATIVO PRESIDENCIA

83112 - TRANSFERENCIAS FEDERALES POR CONVENIO GENERALES - 11052 - BECAS 
3X1 MIGRANTES

83112 - TRANSFERENCIAS FEDERALES POR CONVENIO GENERALES - 11251 - 
DESARROLLO OPERATIVO DESARROLLO SOCIAL

83112 - TRANSFERENCIAS FEDERALES POR CONVENIO GENERALES - 16101 - 
DESARROLLO OPERATIVO AGUA POTABLE OPERATIVO

83112 - TRANSFERENCIAS FEDERALES POR CONVENIO GENERALES - 17001 - 
DESARROLLO OPERATIVO OBRAS PUBLICAS

83112 - TRANSFERENCIAS FEDERALES POR CONVENIO GENERALES - 17002 - APO 
FEDERAL 2018

83112 - TRANSFERENCIAS FEDERALES POR CONVENIO GENERALES - 17015 - MURO 
PERIMETRAL EN JARDIN DE NIÑOS OVIDIO DE CROLLY MSM/OP/AD/PR3/067/2016
83112 - TRANSFERENCIAS FEDERALES POR CONVENIO GENERALES - 17017 - 
REHABILITACION LINEA AGUA EN LA ZONA CENTRO DE SAHUAYO 
MSM/OP/IR/PR3/77/2016
83112 - TRANSFERENCIAS FEDERALES POR CONVENIO GENERALES - 17018 - 
CONSTRUCCION DE CUARTO DE MAQUINAS Y MURO PER. VALLE VERDE 
MSM/OP/AD/PDR6/96/2017



MUNICIPIO DE SAHUAYO,MICH Formato del Ejercicio y Destino de Gasto Federalizado y Reintegros Al Período de DICIEMBRE del Ejercicio2018

Formato del Ejercicio y Destino de Gasto Federalizado y Reintegros

101 - INGRESOS LOCALES - 11001 - DESARROLLO OPERATIVO PRESIDENCIA

160760001 - Sahuayo de Morelos 97245.83 97245.83 0

160760001 - Sahuayo de Morelos 1630161.83 1630161.83 0

160760001 - Sahuayo de Morelos 3213440.33 3213440.33 0

160760001 - Sahuayo de Morelos 1615322.17 1615322.17 0

160760001 - Sahuayo de Morelos 93914.69 93914.69 0

160760001 - Sahuayo de Morelos 1214467 1214467 0

160760001 - Sahuayo de Morelos 1580621.77 1580621.77 0

160760001 - Sahuayo de Morelos 5314542.6 5314542.6 0

160760001 - Sahuayo de Morelos 1195794.77 1195794.77 0

160760001 - Sahuayo de Morelos 1105284.64 1105284.64 0

160760001 - Sahuayo de Morelos 702250.7 702250.7 0

160760001 - Sahuayo de Morelos 1157473.59 1157473.59 0

160760001 - Sahuayo de Morelos 276738.94 276738.94 0

83112 - TRANSFERENCIAS FEDERALES POR CONVENIO GENERALES - 17021 - 
REMODELACION ESC. NICOLAS COPERNICO MSM/OP/AD/PDR3/49/2017

83112 - TRANSFERENCIAS FEDERALES POR CONVENIO GENERALES - 17025 - 
INFRAESTRUCTURA HIDRAULICA EN EL MUNICIPIO DE SAHUAYO
83112 - TRANSFERENCIAS FEDERALES POR CONVENIO GENERALES - 17027 - 
CONSTRUCCION INTEGRAL CALLE EMILIANO ZAPATA ENTRE LOS SAUCES Y 
ALEJANDRO A MSM/OP/IR/PDR1/18/2018
83112 - TRANSFERENCIAS FEDERALES POR CONVENIO GENERALES - 17028 - 
CONSTRUCCION INTEGRAL CALLE FEDERICO HIGAREDA ENTRE ALEJANDRO A Y LOS 
SAUCES MSM/OP/IR/PDR1/16/2018
83112 - TRANSFERENCIAS FEDERALES POR CONVENIO GENERALES - 17029 - PAV. E 
INTRODUCCION LINEA DE AGUA POTABLE Y SERVICIOS CALLE ISABEL LA CATOLICA 
MSM/OP/IR/FF5/75/2017

83112 - TRANSFERENCIAS FEDERALES POR CONVENIO GENERALES - 17031 - 
HABITAT RECURSOS FEDERALES 2018
83112 - TRANSFERENCIAS FEDERALES POR CONVENIO GENERALES - 17032 - 
CONSTRUCCION INTEGRAL CALLE CANADA ENTRE LOPEZ MATEOS Y VENUSTIANO 
CARRANZA MSM/OP/IR/PDR1/19/2018
83112 - TRANSFERENCIAS FEDERALES POR CONVENIO GENERALES - 17034 - 
PAVIMENTACION E INTRODUCCION DE SERVICIOS CALLE PROL.JACARANDAS 
MSM/OP/IR/PR2/15/2018
83112 - TRANSFERENCIAS FEDERALES POR CONVENIO GENERALES - 17035 - 
CONSTRUCCION INTEGRAL CALLE REPUBLICA DE CUBA ENTRE AEROPUERTO Y 
CANADA MSM/OP/IR/PDR1/17/2018

83112 - TRANSFERENCIAS FEDERALES POR CONVENIO GENERALES - 17039 - 
CONSTRUCCION DEL PARQUE LINEAL CAMINO REAL MSM/OP/IR/PREP/7/2018

83112 - TRANSFERENCIAS FEDERALES POR CONVENIO GENERALES - 17040 - CALLE 
PUREPECHA ENTRE MAYA Y ADOLFO LOPEZ MATEOS MSM/OP/IR/FF2/16/2017

83112 - TRANSFERENCIAS FEDERALES POR CONVENIO GENERALES - 17041 - CALLE 
MAYA ENTRE OCCIDENTE Y PUREPECHA MSM/OP/IR/HABITAT/2/2018

83112 - TRANSFERENCIAS FEDERALES POR CONVENIO GENERALES - 17042 - 
REMODELACION PLAZA DE LA TUNA MANZA



MUNICIPIO DE SAHUAYO,MICH Formato del Ejercicio y Destino de Gasto Federalizado y Reintegros Al Período de DICIEMBRE del Ejercicio2018

Formato del Ejercicio y Destino de Gasto Federalizado y Reintegros

101 - INGRESOS LOCALES - 11001 - DESARROLLO OPERATIVO PRESIDENCIA

160760001 - Sahuayo de Morelos 440058.33 440058.33 0

160760001 - Sahuayo de Morelos 915992.01 915992.01 0

2461994.95 1195474.86 0

454890.23 395656.54 0

160760001 - Sahuayo de Morelos 355010.56 355010.56 0

160760001 - Sahuayo de Morelos 1351262.38 1351262.38 0

160760001 - Sahuayo de Morelos 829047.29 829047.29 0

160760001 - Sahuayo de Morelos 246057.38 246057.38 0

160760001 - Sahuayo de Morelos 0 0 0

83201 - TRANSFERENCIAS ESTATALES POR CONVENIO - 17003 - APO ESTATAL 2018 160760001 - Sahuayo de Morelos 0 0 0

83112 - TRANSFERENCIAS FEDERALES POR CONVENIO GENERALES - 17043 - 
PAVIMENTACION CALLE JOSE MARTI FIANZA
83112 - TRANSFERENCIAS FEDERALES POR CONVENIO GENERALES - 17044 - 
REHABILITACION DE ILUMINACION Y PISOS EN PORTALES DE LA ZONA CENTRO DE 
SAHUAYO MSM/OP/IR/FF2/21/2017
83112 - TRANSFERENCIAS FEDERALES POR CONVENIO GENERALES - 17047 - LINEA 
DE AGUA Y DRENAJE ADOLFO CISNEROS ENTRE LA CRUZ Y C GUERRERO 
MSM/OP/IR/PR2/11/2018

83112 - TRANSFERENCIAS FEDERALES POR CONVENIO GENERALES - 17048 - BAÑOS 
EN LA ESCUELA GENERACION LIBERAL DE 1857 MSM/OP/AD/PR2/10/2
83112 - TRANSFERENCIAS FEDERALES POR CONVENIO GENERALES - 17052 - 
SUMINISTRO E INSTALACION  DE ESTUFAS AHORRADORAS DE LEÑA 
MSM/OP/AD/SEDATU/39/2018
83112 - TRANSFERENCIAS FEDERALES POR CONVENIO GENERALES - 17054 - 
PAVIMENTACION E INTRODUCCION DE SERVICIOS CLEMENTE GUERRERO 
MSM/OP/IR/PR2/13/2018
83112 - TRANSFERENCIAS FEDERALES POR CONVENIO GENERALES - 17055 - 
PAVIMENTACION E INTRODUCCION DE SERVICIOS FERNANDO MONTES DE OCA 
MSM/OP/IR/PR2/14/2018
83112 - TRANSFERENCIAS FEDERALES POR CONVENIO GENERALES - 17056 - 
SERVICIOS BASICOS EN SECUNDARIA FEDERAL MOISES SAENZ GARZA 
MSM/OP/AD/PDR1/36/2018

83201 - TRANSFERENCIAS ESTATALES POR CONVENIO - 11001 - DESARROLLO 
OPERATIVO PRESIDENCIA
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